令和２年３月２３日

保護者 様

鳥取県立米子西高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

学年末休業日（春休み）における生徒の学習支援について（御連絡）

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動に対しまして御理解、御協力をいた

だき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に係る臨時休業等については、令和２年３月４日付け文書

にて御連絡させていただきましたが、令和２年３月１３日には、県内で新型コロナウイルス感

染症の感染事例がまだない状況ではあるものの、今後の状況の急変や事態の長期化が想定され

る中にあって、臨時休業が続くことによる生徒の心身への影響や学習の遅れへの懸念等に対応

するため、令和２年３月１８日より、感染防止策を講じた上で、学校を再開することを決定し

ました。

本校としましては、臨時休業期間中にも生徒の学習支援方策の一つとして、公的機関等が作

成した、生徒等が自宅等で活用できる教材や動画等を紹介する「臨時休業期間における学習支

援コンテンツポータルサイト（通称「子どもの学び応援サイト」）」等の紹介を学校ホームペ

ージで行ってきましたが、令和２年３月１７日に開催されました県の第８回新型コロナウイル

ス感染症対策本部会議において示された、「春休み期間中も、感染防止策を講じた上で必要に

応じて教育活動（補習・部活動等）を実施」等の方針に基づき、下記のとおり学年末休業日に

学習会を開催し、生徒の学習支援を行うこととしました。

ついては、既に生徒一人ひとりに配付しております春休み課題等の内容が計画的に進んでい

ない、又は本日実施をしましたスタディサポートの問題に関する質問がしたい等の学習に係る

不安・要望がある生徒の積極的な参加について、保護者の皆様にも御協力をお願いします。

記

１ 学習会について

（１）日時 令和２年３月２６日（木）・２７日（金）（２日間）

午前８時３０分から午前１１時４０分まで（９０分×２コマ（途中１０分休憩））

（２）会場 米子西高等学校 教室等（参加人数により、生徒に別途指示します。）

（３）教材 春休み中の課題、スタディーサポート・スタディーチャージの問題、解説を

聞きたかった学年末考査の問題等（生徒一人ひとりの学習課題による。）

（４）形態 教員が監督につき、生徒が自学自習を行う形態とします。（生徒の各種質問

には、各教科の教員が対応できる体制をとります。）

２ その他

参加生徒の把握については、３月２３日（月）及び２４日（火）に各学級において行います。

参加に際しては、マスクの着用を心掛け、校内に設置しています消毒用アルコールを使用

してください。

今後、感染症拡大等の急変があり、学習会の変更等を行う場合には、学校ホームページに

掲載しますので御確認ください。